
Redakční rada Velkomeziříčska 4/2015 – 7. 10. 2015 

Zápis 

Místo konání: pracovna ředitele JC 

Zahájení: 10.00 

Přítomni: Mgr. Milan Dufek, Mgr. Jiřina Kácalová, Ing. Stanislav Tvarůžek, Květoslava Hladíková, 

Radim Svoboda, Bc. Martina Strnadová 

Program jednání: 

1. Návrhy z  redakční rady č. 3/2015:  

– nový výtisk Velkomeziříčska je na informačním centru radnice k rozebrání až od pátečního rána – 

teprve poté, až Česká pošta provede hlavní roznos ve středu a čtvrtek 

– redakční rada nebude vydávat žádné prohlášení v reakci na Medřičské listy 

2. Proběhla volba předsedy redakční rady (5 hlasů pro, 1 se zdržel) – je jím Mgr. Milan Dufek.  

3. Byl schválen Statut Velkomeziříčska (6 hlasů pro) – zveřejněn na portále v sekci O Velkomeziříčsku. 

4. Námět ke zvážení – případný prodej měsíčníku Velkomeziříčsko pro ostatní, kteří nejsou obyvateli 

města a místních částí. 

5. Zmíněn text v Medřičských listech a Občasníku o počtu příspěvků starosty města ve 

Velkomeziříčsku. Reakce: starosta je ze zákona povinen informovat občany města o rozhodnutích 

rady i zastupitelstva, je v podstatě tiskovým mluvčím radnice. Je tedy logické, že ve věcech týkajících 

se rozhodnutí vedení města je nejčastěji citován. Opozice má ve Velkomeziříčsku prostor a může 

kdykoliv reagovat na aktuální dění – tedy nejen prostřednictvím sloupku zastupitelů, ale i mimo něj. 

Žádná reakce však od nich nepřišla.  

– 9. 11. doplněna aktuální poznámka z listopadového čísla Velkomeziříčska 7/2015: Do sloupku 

zastupitele, který zrovna podle pořadí vyšel na opoziční stranu, si KDU‐ČSL dodala článek Stanislava 

Kratochvíla o zásadách první pomoci a defibrilátoru na zdejší hasičské stanici. 

6. Návrh, aby články o divadle či jiné kulturní akci vycházely před akcí a nikoliv po akci. Problém je 

v autorství textů a jejich přebírání. Budou‐li informace k dispozici, Velkomeziříčsko jich v pozvánce na 

akci zveřejní co nejvíc – hlavně však na webu, neboť v tištěném měsíčníku je nedostatek prostoru. 

7. Náměty na seriál: Velké Meziříčí před 100 lety (významné události od M. Štindla či M. Ripperové), 

o železniční trati Velké Meziříčí – Křižanov (P. Stupka). 

9. 11. 2015 

Martina Strnadová 


